グループホーム Cruto

令和 4 年度 第 24 回運営推進会議 議事録
作成⽇：令和 5 年 3 ⽉ 24 ⽇

開催⽇  令和 5 年 3 ⽉ 23 ⽇（⽊）

出席者  ささえりあ：１名 ⺠⽣員 ２名  他施設 １名

議題  １．事業所の活動状況の報告
２．事故報告

３．事故防⽌対応策の状況、再発防⽌に向けた取り組み
４．⾏事報告

５．コロナ対策・コロナ感染報告

添付資料  第 24 回運営推進会議資料

ヒヤリハット報告  添付資料参照

苦情  （直近２か⽉または前回報告以降）苦情
なし

⾝体拘束の状況  なし
⾝体拘束適正化委員会（直近の開催⽇：令和 4 年 10 ⽉ 7 ⽇）

質疑応答発⾔者

〇参加者

△Cruto

〇→外国⼈労働者さんは⽇本語、介護業務は⼤丈夫ですか
△→コミュニケーションは⽇本語で可能です。業務に関しても利⽤者様に

笑顔で寄り添ったケアに励んでいます。専⾨⽤語は難しいので⼿書き等で

指導をしてます。

〇→⾯会はどうなるのか？
△→前⽇合同会議にて窓越し⾯会を継続している状態なので、そこも検討
していきます。⼜、多施設と⾜並みを揃えて実⾏して参りますので、申し
訳ございませんが、ご理解ご協⼒をお願いします。。

次回開催⽇  令和 5 年 5 ⽉ 25 ⽇（⽊）10：00〜予定

1